[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

"Бюллетень органов местного самоуправления

города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области"

№ 93 (698) от 01 октября 2018 года

СОДЕРЖАНИЕ
РАЗДЕЛ I. Правовые акты, принятые на местном референдуме; решения Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
РАЗДЕЛ II. Правовые акты администрации, иных органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
	2.1.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА от 20.08.2018  № 1085 «О внесении изменений в постановление администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 25.09.2017 № 1514 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемую деятельность в сфере тепло- и водоснабжения на территории города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области»
	03

	2.2.
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА от 01.10.2018  № 1382 «Об отмене постановления 06.09.2018 № 1196 Об утверждении условий приватизации муниципального имущества  города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области»
	04

	2.3.
	РАСПОРЯЖЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА от 01.10.2018  № 35-р «О созыве тридцать первой сессии Совета депутатов города Куйбышева  Куйбышевского района Новосибирской области четвёртого созыва»
	05

РАЗДЕЛ III. Официальные сообщения и материалы органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
РАЗДЕЛ IV. Иная информация
	3.1.
	ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ об итогах торгов
	05

	3.2.
	ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ об итогах торгов
	06

РАЗДЕЛ II.

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ, ИНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

2.1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА от 20.08.2018  № 1085 «О внесении изменений в постановление администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 25.09.2017 № 1514 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемую деятельность в сфере тепло- и водоснабжения на территории города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.08.2018  № 1085
О внесении изменений в постановление администрации города Куйбышева
Куйбышевского района Новосибирской области от 25.09.2017 № 1514

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий организациям

коммунального комплекса, осуществляющим регулируемую деятельность

в сфере тепло- и водоснабжения на территории города Куйбышева

Куйбышевского района Новосибирской области»
           В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктами 5, 5.1 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, уставом города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемую деятельность в сфере тепло- и водоснабжения на территории города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области, утвержденный постановлением администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 25.09.2017 № 1514 следующие изменения:

         1.1  Раздел 3 дополнить пунктами 3.26 – 3.27 следующего содержания:

          «3.26. Обязательными условиями предоставления субсидий, включаемыми в договоры (соглашения) о предоставлении субсидий и (или) в муниципальные правовые акты, регулирующие их предоставление, являются согласие получателей субсидий и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договорам (соглашениям) о предоставлении субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставившим субсидии, и органами государственного (муниципального) финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий;

          3.27. Запрещено приобретение за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным

законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам».
          1.2. В подпункте 4 пункта 2.1 слова «из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом» заменить словами «из местного бюджета».

 2. Управлению делами администрации города Куйбышева (Рукицкая Т.А.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области», на официальном сайте в сети Интернет www.kainsk-today.ru.

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области А.Г. Бирюкова.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Куйбышева

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                                                    А.Г. Бирюков

2.2. ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА от 01.10.2018  № 1382 «Об отмене постановления 06.09.2018 № 1196 Об утверждении условий приватизации муниципального имущества  города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.10.2018  № 1382
Об отмене постановления 06.09.2018 № 1196

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества  города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области
            В соответствии с Федеральным законом № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление от 06.09.2018 № 1196 «Об утверждении условий приватизации муниципального имущества города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области».

2.  Управлению делами администрации города Куйбышева  опубликовать настоящее постановление и извещение администрации города Куйбышева об отмене приватизации муниципального имущества, указанного в приложении, в официальном печатном издании администрации города Куйбышева «Бюллетене органов местного самоуправления города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области», на официальном сайте в сети Интернет www.kainsk-today.ru.

3. Управлению права, экономики и имущественных отношений администрации города Куйбышева разместить настоящее постановление и извещение администрации города Куйбышева об отмене приватизации муниципального имущества, указанного в приложении, на сайте www.torgi.gov.ru.

Временно исполняющий полномочия

Главы города Куйбышева

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                               В.П. Марчуков

Приложение

утверждено постановлением

администрации города  Куйбышева  Куйбышевского района
Новосибирской области

                                                                 от 01.10.2018 № 1382

Объект приватизации – муниципальное  имущество:

- объект незавершенного строительства, площадь 189 кв.м., степень готовности 13%. кадастровый (или условный) номер: 54:34:011316:18, расположенный по адресу: Новосибирская область, город Куйбышев, ул. Воинская, д. 18/1.

Одновременно отчуждается земельный участок, площадью 2702 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование – под строительство индивидуального жилого дома, кадастровый (условный) номер: 54:34:012326:5, адрес (местоположение): Новосибирская область, город Куйбышев, ул. Воинская, д. 18/1.

2.3. РАСПОРЯЖЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА от 01.10.2018  № 35-р «О созыве тридцать первой сессии Совета депутатов города Куйбышева  Куйбышевского района Новосибирской области четвёртого созыва»
РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.10.2018  № 35-р
О созыве тридцать первой сессии Совета депутатов города Куйбышева

Куйбышевского района Новосибирской области четвёртого созыва
Созвать тридцать первую сессию Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области четвёртого созыва 10 октября 2018 года в 15.00 ч. в актовом зале администрации Куйбышевского района Новосибирской области (г. Куйбышев, ул. Краскома, 37).

Предложить на рассмотрение Совету депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области вопросы:

         - о  внесении изменений в  решение Совета депутатов от  25.12.2017 № 175 «О  бюджете  города Куйбышева  Куйбышевского района Новосибирской  области  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»;

        - о порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства, предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»);

- о порядке предоставления в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства);

- о внесении изменений в решение Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области от 08.08.2016 № 672 «Об утверждении структуры администрации города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области» (в редакции решений от 13.12.2016 №54; от 25.08.2017 №126; от 15.03.2018 №202; от 11.05.2018 №217);

- об утверждении проекта решения Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области «О внесении изменений  в Устав города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области»;

- о назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области «О внесении изменений в Устав города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области»;

- о формировании избирательной комиссии муниципального образования города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области и определении порядка проведения первого (организационного) заседания.
Председатель Совета депутатов                                                                    Е.А. Яблокова
РАЗДЕЛ III.

ОФИЦИАЛЬНЫЕ СООБЩЕНИЯ И МАТЕРИАЛЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

3.1. ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ об итогах торгов
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

об итогах торгов
         По протоколу от 26.09.2018 года № 1 о признании претендентов участниками аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка (место проведения – Новосибирская область, город Куйбышев, ул. Краскома, д. 37, кабинет № 2), площадью 34 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская область, г. Куйбышев,  пос. Заводской, 2, ряд № 1, гараж № 10, с кадастровым номером: 54:34:012204:126, из земель населенных пунктов, разрешенное использование – малоэтажная многоквартирная жилая застройка (далее - земельный участок), (количество поданных заявок - 1, лицо, признанное участником – Олейников Владимир Сергеевич), аукцион считать несостоявшимся. На основании ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, заключить договор аренды земельного участка с Пидкалюк Антоном Александровичем, по начальной цене годовой арендной платы по договору аренды земельного участка в размере 2011 (две тысячи одиннадцать) рублей 00 копеек.

3.2. ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ об итогах торгов
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

об итогах торгов
По протоколу от 01.10.2018 года № 1 о признании претендентов участниками аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка (место проведения – Новосибирская область, город Куйбышев, ул. Краскома, д. 37, кабинет № 2), площадью 600 кв.м., расположенного по адресу: Новосибирская область, город Куйбышев, ул. Омская, с кадастровым номером: 54:34:012802:89, из земель населенных пунктов, разрешенное использование – обслуживание размещение стоянок (парковок) (далее - земельный участок), (количество поданных заявок - 1, лицо, признанное участником – акционерное общество «Ерофеев»), аукцион считать несостоявшимся. На основании ст. 39.12 Земельного кодекса РФ, заключить договор аренды земельного участка с Есиповым Александром Петровичем, по начальной цене годовой арендной платы по договору аренды земельного участка в размере 11045 (одиннадцать тысяч сорок пять) рублей 00 копеек.

Администрация города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

Совет депутатов города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

Редакционный совет:

- Марчуков В.П.,       заместитель главы администрации города (председатель)

   - Кускова Е.Г.,           начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики

(заместитель председателя)

                   - Козимиренко М.Н.,  специалист управления делами (секретарь)

                   - Капкайкин И.А.,       депутат Совета депутатов г. Куйбышева (IV созыва)

                   - Сергеева Н.А.,        депутат Совета депутатов г. Куйбышева (IV созыва)

Адрес издателя:

632387

Город Куйбышев Куйбышевского района Новосибирской области

Ул. Краскома, 37

Тел./факс (383862) 51-390, 50-758

E-mail: kainsk-today@mail.ru

Тираж 100 экземпляра
Электронная версия Бюллетеня

размещается на официальном сайте администрации города Куйбышева

Куйбышевского района Новосибирской области: www.kainsk-today.ru
Распространяется бесплатно
6